1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	18 марта 2022 года
	№
	134
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение
к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 января 2014 года № 37

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 января 2014 года № 37 «Об утверждении Положения о порядке реализации отдельных мероприятий Ведомственной целевой программы «Реализация мер социальной поддержки семей, имеющих детей» Подпрограммы «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 2.4 раздела 2 «Порядок назначения и выплаты социальной поддержки семей и детей» изложить в следующей редакции:

«2) компенсация оплаты услуг государственных и иных форм собственности учреждений, осуществляющих деятельность в области реабилитации детей-инвалидов, расположенных в других регионах Российской Федерации, и компенсация оплаты стоимости проезда детям-инвалидам и сопровождающему законному представителю (родителю, усыновителю, опекуну (попечителю)) ребенка-инвалида к месту получения услуг, оказываемых государственными и иных форм собственности учреждениями, осуществляющими деятельность в области реабилитации детей-инвалидов, расположенных в других регионах Российской Федерации, и обратно;»;

2) в разделе 3 «Условия предоставления и размеры социальной поддержки семей и детей»:

в пункте 3.1.3 подраздела 3.1 «Социальная поддержка, направленная на укрепление института семьи»:

в абзаце первом слова «пунктами 3.1.2, 3.1.5» заменить словами «пунктами 3.1.2, 3.1.5, 3.3.2»;

в абзаце девятом слова «подпунктах 2-6 пункта 3.1.2» заменить словами «подпунктах 2-6 пункта 3.1.2, пункте 3.3.2»;

в абзаце первом пункта 3.2.4 подраздела 3.2 «Социальная поддержка, направленная на улучшение качества жизни многодетных и (или) неполных семей» цифры «3 000» заменить цифрами «10 000»;

пункт 3.3.2 подраздела 3.3 «Социальная поддержка, направленная на повышение качества жизни детей-инвалидов» изложить в следующей редакции:

«3.3.2. Компенсация оплаты услуг государственных и иных форм собственности учреждений, осуществляющих деятельность в области реабилитации детей-инвалидов, расположенных в других регионах Российской Федерации, и компенсация оплаты стоимости проезда детям-инвалидам и сопровождающему законному представителю (родителю, усыновителю, опекуну (попечителю)) ребенка-инвалида, к месту получения услуг, оказываемых государственными и иных форм собственности учреждениями, осуществляющими деятельность в области реабилитации детей-инвалидов, расположенных в других регионах Российской Федерации, и обратно (далее – компенсация оплаты услуг государственных и иных форм собственности учреждений, компенсация оплаты проезда детям-инвалидам и сопровождающему законному представителю ребенка-инвалида, получившего услуги государственных и иных форм собственности учреждений, соответственно).

Компенсация оплаты услуг государственных и иных форм собственности учреждений, компенсация оплаты проезда детям-инвалидам и сопровождающему законному представителю ребенка-инвалида, получившего услуги государственных и иных форм собственности учреждений, осуществляется в размере фактически произведенных затрат.

Для получения данной социальной поддержки заявитель представляет в Филиал либо пункт социального обслуживания населения:

документы, указанные в подпункте 1 пункта 2.8 раздела 2 настоящего Положения;

документ, подтверждающий получение услуг и содержащий информацию о размере платежа (договор возмездного оказания услуг);

документ, подтверждающий произведенные расходы на оплату услуг;

документы, подтверждающие произведенные транспортные расходы.

Филиалом в порядке межведомственного информационного взаимодействия запрашиваются сведения о рождении ребенка (детей).

Заявитель имеет право представить документы, подтверждающие сведения, указанные в абзаце восьмом настоящего пункта, по собственной инициативе.

ГБУ «ЧОКЦСОН» в порядке межведомственного информационного взаимодействия запрашиваются сведения об инвалидности ребенка (детей), содержащиеся в Федеральном реестре инвалидов.

В случае отсутствия в Федеральном реестре инвалидов сведений, указанных в абзаце десятом настоящего пункта, заявитель самостоятельно представляет копию (копии) справки (справок) медико-социальной экспертизы, подтверждающей факт установления инвалидности у ребенка (детей).

ГБУ «ЧОКЦСОН» не запрашиваются сведения, указанные в абзаце десятом настоящего пункта, при условии нахождения копии (копий) документа, указанного в абзаце одиннадцатом настоящего пункта, в составе личных дел, имеющихся в Филиале.

Копии документов, предусмотренные настоящим пунктом, представляются в Филиал либо пункт социального обслуживания населения с предъявлением их оригиналов.».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Горностаева Т.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин